FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS

Fundada em 19 de outubro de 1954
Declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei n.º 5.715 de 11 de Agosto de 2000
Declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei n.º 12.581 de 29 de Maio de 2003

C.N.P.J 82.898.040/0001-67

Av.: Governador Irineu Bornhausen s/n.º - Agronômica – CEP: 88025-200
Florianópolis – Santa Catarina – Brasil

Fone/fax: 048-3028-8900

www.fct.org.br

Resolução n.º 001/2012.

O Presidente da Federação Catarinense de Tênis, no uso de suas atribuições
estatutárias, em especial diante do previsto no inciso VIII do art. 3º e inciso XII do art. 35,
ambos do Estatuto da Federação

RESOLVE,

Art. 1º Alterar a data/período de entrega das inscrições dos Torneios Microrregionais
pelos Clubes/Academias à FCT.

Art. 2º As inscrições destes torneios deverão ser entregues à FCT 11(onze) dias antes
do inicio da competição, ou seja, na segunda-feira da semana anterior ao inicio do
torneio.

Art. 3º Os padrões das listas de inscrições devem ser respeitados, contendo o nome
completo do tenista, número de registro e classe/categoria.

Art. 4º O não cumprimento do prazo e procedimento poderá acarretar ao
Clube/Academia a perda da autorização de realizar o evento entre outras punições.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe
são contrárias.

Florianópolis, 20 de setembro de 2012.

Rafael B. Westrupp

Presidente
Federação Catarinense de Tênis